5
. /ebr. K>»»«>" ^<l/ent«7U<.»<»«/». et l^iel«'«

9 "/<lem ^<<^. <«i /5-aele«l»!tum />«, ^r«ni»tri
8eieute8 »uuou»ri» 8ibi eonunoci», » populi eoinmoM
nuni8tr»ri bou«8te ob8«oui tenuioriou8 inMut ou»l»

l turpiter 8«rvir« <iivitiou8. t)no8 eti»ln e» p»tuuur
»ceiper«, null« 8»ni utleruut pro ot»8«<luii8, uou e».
uu»e perieUtluite» pro 8»lut« pronlittunt. />. /// /c

A?br. Triver« ^aie»tin«,no et f^a/ente ///" <<><,

IN "/ckm ^<^<. <«i O/^b?'»«.»» vu, 8l eui» in
«,rellu.tri «.«luncti «8t loeuiu proinotioui« meritis »ä
8leziui<lu8, non »aite eorniu p»rticep8 n»t, ^u»iu pri»
mi8 «zui in oräin« reperientur »epteiu vel eo «uupuu»
iuäic»utibu8 iäoueu8 »pprobetur: it» Uuuen ut, ^ui>
eumeue tuerit «uiuli38U8, non in priormn uumeruu!
8t»tim veni»t, 8«ä emn urüllneln eon8eo.u«.tur, «ini

<!>l'llltelill«! <c-. <l><z!iin<zui>^iut»<zuiu<zu»e«»i/l'«<l»><
/^l. <»>'̂ «»«^e»-!»«,»>» <?->>,<-«7>«>i<»»«»>»«ptuo^iut»
/>-«/»««»/),F«l<» <«.^. i0, l, i
, ». 50, «, <
) «l >n/>a<«p-

tu",^eu»,iiu m^iuluiu »«cl« monuie l^ul»«»«. <l>)
/j v»i. 1°//

s. ll« (3) «/, l N
,

4», < <4)»>e t
), per »«iu» «onclitiune» /5
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ceteris ad priora subvectis ultimus potent invenir!.
D. ti id Mart. Valentiniano et V alenté ш AA.
conss. [a. 370]
1 1 Чтрр. Honorais et Theodosius AA. Monaxio
pp. Grammaticos oratores atque philosophiae prae-
ceptores nec non etiam medicos praeter haec, quae
retro latarum sanctionum auctoritate cousecuti sunt
privilegia immunitatesqoe, i'rui hac praerogativa prae-
cipimus, ut univerei, qui in sacro palatio niter archi-
atroe militarunt, cum comitivam primi ordinis vel
secundi adepta fuerint aut maioris gradom dignitatis
adscenderint *, nulla municipals nulla curialinm con
vention'3 vexentur, seu indepta administratione sen
accepta testimoniali meruerint missionem: sint ab
omni fonctione omnibusqne muueribus publicis im
munes, nec eornm domos ubicumque positae miiitem
1 seu iudicem suscipiant hospitandum. Quae omnia
filiis etiam eorum et coniugibus illibata praecipimus
2 custodiri4. Haec autera et professonbus memo-
ratis eorumque liberie deferenda mandamos. I), prid.
k. Dec. Constantinopoli Constantin et Constante
conti. [a. 414]

uní (Lili).
DB ATHLKTIS.

1 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et
CC. Bermogeni. Athletis ita demum, si per omnem
aetatem certasse, coronis quoque non minos tribus
certaminis sacri, in ijuibus vel semel Romae seo
antiuuae Graeciae, mentó coronati non aemolis cor

ruptas ас reden) j)ti s probentur, civilium munerom
tribuí solet vacatio.

LV (LIIU).
DB Ш8 QUI NON IMPLETIS STIPENDIIS SACRA

MENTO SOLTJTI SUNT.

1 Imp. Antoninus A. Уenno. Ignominiae cansa
sacramento liberati honoríbus abstinere debent, a
moneribus autem civilibos excusaü1 non sunt.
2 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Caro
veterano. Cum ob proveetae aetatis senium sis
dimissus, honestam missionem consecutum te esse
1 ainbigi non potest. Habebis itaque a civilibuB
moneribus nec non etiam honoribus vacationem: non
tarnen ea privilegia, quae his competunt qui pleno
stipendiorum numero funguntor, usurpare te ios рег-
niittit. quando non perfecto statoto militiae tempore
nec omnibus stipendiis decursis sacramento solutum
te esse etiam ipse coufitearis.
3 ídem AA. Philopatori. Veteranis ita demum
bonorum et monenim personalium vacatio iure con-
ceditur, si post vicesimum annum militiae, quam in
legione vel vexillatione militaverunt , houestam vel
causariam missionem consecutí esse ostendantor.
! Unde com te in cohorte militasse commémoras,
intellegii supervacuo vacationem tibi velle rlagitare.

LVI (LV).
QDIBUS MÜNEBIBUS EXCTJSANTUB II, QUI POST
IMI'LETAM MIL1TIAM VEL ADVOCATIONEM PER
PROVINCIAS SUIS COMMODIS VACANTES COM-
MORANTÜR ET DE PRIVILEGIAS EOB0M.

1 'Oí nhjpéoavTts oxoaxslav i¡ awrffoqtav noós
toüí lína^oicri»' avion itQOvofiiois ur¡-ie onaviav
í¡ iXaiwvlav í¡ inowfav Sçytav r¡ toyo&t'oiov f¡
ixSixiav r¡ naxipiav r¡ loyiaxlar r¡ àyooavo/tlav

1 nouixwouv. 'AU' évfra av oixf¡oat ßcrviq&OJat,
fitjXM vnavxâv àvayxaÇiafrtooav toli apxovo* 7f
Oanioo» itvláv ftrfxt1 sis avXXóyovt àxov-iei ' xa-
iiio&aaav /ttjxê ovOfuz£e'a&œoav r¡ ¿vofui£txa>oav
paje* oiaypaaàs 7íaQt%ixa>aav пфнрааи awr¡&etc¡*

2 я ¿rea>(>T¡Ttxa»:'E%éxaoav 8i xul /tiav oixlav iísv-
fhioav firiáztov гая> tntSr¡uovvxn>v атцатиохап
nal -tiar tv role xónots Staxfißovicov, Srjlovóxt
тшу i%ôvxav ¿¡lai xtvàs xrp> ¡¡¡av àxilti .i
xix\r¡fuvciiy t¡ yào 3totalis avrr; nfuatl9-r¡at
tais itçoxéçais tvoytalatí nal ovx àfatçéïxat i¡

3 aiitäv. Ilaçexttaïaar íi xà dnuóoia nal iiuá-
twaar toiit одеостас xai rtuáo&coaav naf¡' av-

4 xáv. 'O Sé ti x¿r tv тя 8tará¡tt neufaßnlvan
r¡ nagaßadip-ai oyy%tO(>àiv rnvtrptovx*. Uxoas
Xfvaov nooaxt(tr¡9ijariat.

LVII (LVI).
DB CONDUCTOBIBUS VECTIGALTÜM FISCI.

(LV 2) Impp. Diocletianus et Maximianus AA.
Púnico. Non alios a moneribns et honoribue vaca
tionem habere, quam qui mancipatom suo nomine
vectigal a fisco conduennt, certum est. qoare eos,
qui ab his qoaedam exercenda accipiont, nullis pri-
vilegiis esse mnnitos baud dubii iuris est.

LVIU (LVI).J
DE LIBEBTINIS.

1 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Lucillo. Condicio libertinitatis de muneribus civili-
bus triboere non potest excosationem nec in ea qoi-
dem dvitate, obi domicilium libertinas habet.

LVIIII (LVII).
DE INFAM1BÜS.

1 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Chari.
toni. Infames регвопае, licet nullis honoribue, qui
integnte dignitatis hominibos defcrri soient, uti
possunt '", corialiom tarnen vel civilium munerum
vacationem non habent: sed et sollemnibus in-
dictionibus ob tutelam publicam eos satisfacere
necesse eat.

(1) ==>Th 13, 3, 16 (2) cum ... adscenderint] oum comitiva
primi ordinis vel secundi Th., cf. Th. 13, 3,19 (3) collation«
T'A., qui addit nulla sanatoria vel gleboli description!.
(i) ita ut пей ad militiam liberi memoratonuu tra-

hantnr inviä addit Th. (b) tie A", exoludendi О

(«) «= В 54, 7, »S (7) fa¡Í* В (g) tie Cuiaciiu.
¿nóvTtí В (91 В vol. VU p. 127 (10) verba nullis
honoribus ... possunt tumpta vitltntur ex 12,35,2

LVI 1 Qui militiam vel advocationem impleverint,
praeter privilegia quae eis iam competunt ñeque
frvmenn vel olei comparationem vel operum in-
spectionem vel ratiociwum vel defensionem vel mu-
nus paths civitatis curatorisve vel annonae cur am
1 suscipiant. Sed ubicumque habitare voluerint,
nec praesidibus ultra portas obviam vre cogantur
neque ad comitia inviti vocentur ntque nomfnentur
vet nominent neque descriptiones nomine consuetu-
1 dinum vel spectacvlorum praestent. Praeterea

unam domum liberam habeant ab hospitandis mili-
ti bus qui transe un t vel ibi constituti sunt, Us vide
licet qui dignitatem nacti sunt propriam imrnuiii-
tatem obtinentibus: nam haec consatutio anteriora
3 beneficia auget, non restringí t. Publica autem
tributa praestent et honorem tribuant praesidibus
К et ab eis recipient. Qui autem aliquid eorum
quae hoc constitutione continentur violant aut vio-
tari permiserit, L auri libris multabitur.
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LX (LVni).
DE REIS POSTÜLATIB.

1 Imp. Alexander A. NiciaeK Reos criminis
postulates novos honores appctere non deberé, ante-

quam purgarent innocentiam suam, et a divis paren-
ubus uostriB et a me ваере rescriptum est*.

LXI (LVIIII).
DE HIS QUI IN EXSILIUM DATI VEL ORDINE

МОИ 8UNT.

1 *Pars edicti imperatoris Antonini A. propositi
Romae у id lui. duobus Aspris conss. Quibus
posthac ordine suo vel advocationibus ad tempus
mterdicetur, poet impletum temporia spatium non
prогоgain tur infamia. [a. 212]
2 Imp. Gordianus A. Ulpio. Ad tempos exsulare
decurio iussus et impleto tempore regressns pristi-
nam qnidem dignitatem recipit, ad novos vero hono
res non admittitur, nisi tanto tempore his abatinnerit
quanto per fugam afuit.

LXU (LX).
DK FILI1S FAMILIAS ET QUEMADMODÜM PATER

PRO Ш8 TENEATUR.

1 Impp. Severus et Antoninus AA. Eutycho.
Patrem emancipate filio consentientem ad decurio-
natum non teneri dubii iuris non est: tunc enim
consentiendo pater ad decurionatum obligatur, si
¡ilium in poteetate habeat. consentiré autem etiam
is videtur, qui non testificatur dissentire nominatíoni.
1 Imp. Aurelianus A. Aspasio. Cum appellasse
te dicas, ostendis causam ad te pertinere: potueraa
enim nominate filio tantum contestan et non con
sentiré honori ei delato.
3 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Crispino.
Si ii, qui cum pâtre ad protostasiae munns vocati
sunt, etiam nunc4 in patria potestate constitua
sunt, ab huiusmodi necessitatibus liberentur, cum ex
eadem familia ас domo duos ad ista obsequia desti-
1 nari periniquum videatur. Sane eos, quos eman
cipates esse atque ex familia exisse manifestum est,
sine cunctatione retiñere debebis.
4 *Idem AA.*' Alexandre. Sine periculo tuo
magistrates filium tuum curatorem constituit nee
t appellandi tibi nécessitas incumbebat. Sane nomi
nator, qui filium in potestate positura non con-
sentiente patre ad munus devocavit, si tarnen ex
volúntate tua antea filius decurio factus non erat,
detrimento muneris obligabitur.

LXIII (LXI).
DB PERICULO SÜCCESSORÜM PARENTIS.

1 Imp. Alexander A. Claudiano. Si de proprio
suo patrimonio muneris editionem tuo nomine pater
tuue repromisit ideoque etiam sacerdotem te creari
impetravit, onus erogationis commune omnium here-
dum eius esse praeses prorinoiae non ignorabit.

LXim (LXU).
DE MULIERIBUS IN QUO LOCO MUÑERA 8ЕХГЛ
CONGRUENTIA ET HONORES AGNOSCANT.

1 Imp. Philippus A. Claudio. Malchaeam, quae
aliunde oriunda alibi nupta est, si non in urbe
Roma maritus eius consistât, non apud originas
suam, sed apud incolatum mariti ad honores sen
muñera, quae personis cohaerent quorumque ii
sexus capax esse potest, compelli posee saepe re
scriptum est. patrimonii vero muñera necease est
mulleres iu his locis in quibus possident sustínere

LXV (LXIII).»
DE LEGATIONIBÜS.

1 Impp. Valerianus et Gallienus AA. Achillino.
Pater trmra incolumium liberorum legationibus pu-
blicis liberatur.
2 ídem AA. et Valerianus C. Marco. Cum vos
proprio nomine sumptus ob defensionem publicam
susceperitis, id, quod ad proprias erogationes collega
vester acceperat, non vobis reddere heredes eius,
sed si in ea causa est, ut restituí omnino opor-
1 teat, reí publicae debent potius inferre. Sane si
honorariis aUvocatorum erat ea quantitas destinad,
restituí il lud vobis, qui haec praestaturi estis, non
2 iniuria poetulatis. Eum autem coüegam vestrum,
quem defeneíone patriae destitisse dicitis, apud pro-
vinciac praesidem desertae adlegationís« arguere
potes tís.
3 Impp- Diocletianus et Maximianus AA. Mu-
cia.no. Transmarina legatione apud nos perfunctoi
constitutum est biennii vacationem muñeran ciri-
lium et honorum habere, non eos, qui de proximo
obsequium rei publicae videntur exhibuisse.
4 "Чтр. Constantius A. ad Titianum. Universi
omnino ex comitibus vel ex praesidibus, qui suffra-
gio perceperint dignitates, civilibus oneribus muueri-
busque teneantur adstricti', ne commoda publics
cum umbratili suffragiorum pactione lacerentur.
1 Eos tarnen a praedictie oneribus excipi oportebit,
qui9 in legationibus publicis versati sunt. I), prü

fe
,

lui. Triveiis Placido et Romulo conss. [a
.

3*3]

5 "Imppp. Theodosius Arcadius et Bonorius AAA.
Apodemio pp. Rlyrici. Si quod extraordinariun
concilium postulatur, cum vel ad nos est mittend»
legatio vel vestrae sedi aliquid intimandum, id, quod
inter omnes communi consuio tractatuque convenerit,
minime in examen cognitoris ordinarii rcferatur".

1 Provincialium enim desideria, quibus necessari»
saepe fortuitis remedia deposcuntnr, vobis " agpo-
scere atque explorare permittimus, "ut sit examiui»
tui, quae " ex his auxilio tuo protinus implenda sunt,
et " quae clementiae nostrae auribus intimanda vide-

2 antur. In loco autem publico de communi mili
tate provincialium seutentia proferatur, atque i

d
,

quod maioris partis proba veri t adsensus, sollen)nil
nrmet auctoritas. V. r k. Aug. ConstantinopoU
Arcadia A. ¡i et Rufino conss. [a. 392]

6 "Impp. Honorius et Theodosius AA. Могишо
pp. Quotiens ab Alexandrina civitate" legatio de-
stinatur, universos curiales praeeipimus, oui int»
urbem consistant, si non aegritudine vel alia inei-
cusabili necessitate impedí untur, in locum сопи
convenue et decreta sua propria subscriptione fir-

¡1) nioec libri (2) Cf. 2
, t¿, в
,

ovan non etse ge
minan iam inêcriptio docet, cum nomina Nicint et Mar-
■iamu eiusdrm viri fuisse non postint: praeter ea В2

8
,

1
,

1в е. в поя de petendit, ted de gerendit honoribu*
otim egisst Iradit (s) Cf. Dig. 50, 8,8, 1 etAdd. ad h. 1
.

(vol. I p. 959) (4) etiam nunc К, etadhocO (4")Bucli-
holtz recle, vidttur iungere 1 0

,

SS, в (о. 286) (4') aa. О
,

na. et ce. dett. (s) Cf. Dig. 50, 7 (в
)

logationis dett.

(7
)

-= 27». 12, 1
, 8« (8
)

plebeiam quoqne sustineant
capitationem ins. Th. (9) vel in administration*
vel i»s. 77,. (in) = Th. 12, 12, 12 (il) Va'
feratur Th. (il) soli« int. Th. (13) ut lit ... «-
deantur ex ГЛ. 12, 12, i interta tunt (14) qnaenun Tk.
(is) implcnda protino« (on. sunt et) Th. (16) -" Th.

12, 12, 16 (17) ab Alex. ciu. om. Th.
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mata viro epectabili pracfecto Augusteli insinuare,
at eins relatione comiteti tuie virtutibue suae petitio-
пев intiment et sub examine tuo perpenea legatione
res ordinetnx'. D. ш non. Oct. ConstanttnopoU
Theodosio A. m et Palladio vc. const. [a. 416]

LXVI (LXIIII).
DE EXCÜSATION1BD8 ABTIFICUM.

1 Чтр. Constantinus A. ad Maximum pp. Arti
fices artium brevi subdito comprehensarum per sin

gólas civitates morantes ab umversis muneribus va
care praecipimus, si quidem edisceudis artibus otium
sit accommodandom, quo magis copiant et ipsi peri-
tiores fieri et saos Alios erudire. V. nu non. Aug.
Feliciano et Titiano conss. [a. 3371
Et est notitia ista1: 'architect! medici mulomedici
pictures statuarii marmorarii lectadi' sou laccarii"
clavicarii' quadrigarii quadratarii' (quos Graeco
vocabulo hfro&tpnas appellant) structures (id est
aedificatores) Sculptores ligui musarii deauratores
albini (quoe Graeci novtixai appellant) argenterii
barbaricarii diatretarii acrarii fusoree signani fabri
bracarii aquae libratorios figuli (qui Graece мгоа/ик
dicuntor) aurifices vitrearii pluraarii' specularii ebo-
rarii pelliones fullones carpentarii '" Sculptores deal-
batores cusoree linarii" tiitiarii ia blattearii (id est
mrralovoyoi) '*.
2 "Idem '* AA. ad Leontium pp. Mecbanicos et
geómetras et architectes, qui divisiones partium om
nium incisionesque servant mensurisque et institutis
operam fabricationibus " etringunt, et eos, qui aqua-
rum inventos ductus et modos docili libratione oslen-
dunt, in par Studium docendi at que discendi nostro
sermone compellimus ". itaque unmunitatibus gau-
deant et suscipiant docendos, qui docere sufticiunt.
D. prid. non. Jul. Leon lio et Sahustio conss. [a. 344]

LXVI1 (LXV).
DE FOTIOHIBCS AD MÜNEKA NOiUNANDIS.

1 Imp. Antoninus A. Basilidae. Si ipse vocatus
ad muñera civilia potiorem alium nomiuandum pute-
veria, age causam tuam.

LXVni (LXVI).
81 PBOPTEK ШШ1США8 CREATIO FACTA SIT.

1 Imp. Alexander A. Aniceto. Si propter inimi-
citiaa ad manera civilia creatus es. haue tibi nomi-
nationem поп nocere praesidis aequitas faciei, cum
et pablicae utilitatis intersit non ex ir.imicitia crea
tines fieri deberé, sed existimatione vera et сот-
modo rei pablicae.

LXVUU ÍLXV1I).
DE SÜMPTDTJM RECUPEBATIONB.

1 Imp. Gordianus A. Dionysio. Muneribus civili-
bus non fungeris, quae personis mandantur, si quin

qué Alios incólumes habeas, at si contra id Privi
legium ad munus fatigandi tui causa quidam te
devocaverint tuque appellatione interposita secari-
tatera reporteveris , a nominatoribus sumptus quos
in litem feceris recuperabis.

LXX (LXVIH).
SI POST CBEATIONEM QUIS DE0E8SEBIT.

1 Imp. Gordianus A. Asiático. SI ante diem
subeunoi honoris atque muneris pater tous defunctus
est, convenir! eo nomine heredes eius non oportere
praeses provinciae minime ambigit.

LXXI (LXVini).
DE TABDXABIIS SCE1BIS LOGOGRAPHIS ET

CENSUALIBUS.

1 "Imp. Const antius A." ad Catullinum pp. Nttl-
lus omnino ex tabulariis vel scribis vel logographis "'

eorumque filiis in quocumque officio mili tet, sed ex
omnibus officiis, пес non et si intra nostrum pala-
tium militant, needum imple to quinquennio repéra
et retracti protinus officiis" municipalibas reddan-
tur. D. nu k. lui. Lauriaco Marcellino et Pro-
bino conss. [a. 341]
2 ю1тррр. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. Quicumque decurionum sponte se censual!
ministerio manciparit, condicionem habeat, quam
ipse delegit, depositaros sai ordinis penitus digni
tatem, si eum nécessitas quaestioui subdendum in-
veneriL D. xr k. Oct. Constantinopoli Bicomere
et Clearcho conss. [a. 384]
3 *lImpp. Arcadius et Honorius AA. Hadriano
pp. Generali lege sancimas, ut, sive solidis provin-
ciis sive singulis civitatibus necessarii fuerint tabu
lara, liberi homines ordinentur neque ulli deinceps
ad hoc officium patescat aditus, qui sit obnoxias
1 servitud. Sed et si quis dominorum servum suum
sive colonum Chartas publicas agere permiserit (con-
sensom enim, non ignorantiam volumos obligari),

ipsum quidem, in quantum interfuerit publicae uti-
liteti, pro ratiociniis, quae servo sive colono agente
tractate sunt, obnoxium attineri, servum autem com-
petentibus adfectum verberibus fisco addici. domi
norum enim interfuit ab initio provider«, ne publicis
actibus private servitia immiscereutor. JD. Tin k.
April. Mediolani Fincentio et Fravito conss. [a. 401]
4 Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Curo
pp. Boethos logisterum demogrammateos logograpnos
diastoleos, quae vocabula publicis dicontor subiacere
necessitetibos , sive quolibet alio nomine nuncupen-
tur, non honore aat alien ¡us privilegia colore sub-
nixos pro deflnitione legum inexorabUium suam for-
tunam subiré compelli, qnatenus пес publicis quic-
quam noceator ant minuatur ntilitetibos , et sois
corporibos Uli reddantur, quos vel patris vel maiorom
obbgatio vel sua constringit. [a. 440—441]

(t) at eias relatione toil virtntibui intimât« et sab exa
mino tuo perpetua, venire neone legad debeant, ordine
tor Tli. (i

) — Th. 1 3. 4, 2 В vu isa (s) ista híri, sic Oui.
cum В: et est not Uta от. Th. (4) in Th. hie ordo
at: arohiteoti laqueara albarii tignarii medici lapidarii
argentarii strootoroe mulomedioi qoadratarii barbaricarii
seasore* pictorea sculpture« diatritarii inteetinarii etetoarii
mosivarii acrarii ferrarii marmorarii deauratores ftuoret
blattiarii teeseilarii aorificee specularii carpentarii aquae
libratores vitriarii eborarii fullones figuli plnmbarii pel
liones IM uoaßßoronoioi В (t) «ir Ubri eum В:
laqoearii Th.t, cf. not. 4 (1) tic vel olavioolarii detL,
elaviolarii K, elavigarii O, naoSaoáfun В, lapidarii Th.T
(8) qoadrigarii qoadratarii О, quadrigarii К, qoadratarii
П.

Th. recti (S) tie detL eum Gratéis, plnmbarii KO eum
Th.: plumharioi /usoribut confiner« indicant Graeci fuso
res sic inlerpretati: olov piolvßSovoyoi Hal Saos TOtOxrms

(10) tergani in«, dttt., in quo fertaste laut ferrarii, quod
tit in Th. (ll) linarii tut nlur IS, от. Th. rteU (12) tigna-
rii Th. В, trigarii libri (13) ex iit quoi Th. enumera!
deiidtrantur inteetinarii el teaaullarii (14)— Th. 13, 4

,
S

(ti) impp. Constantios et Constans Th. (u) fabric»-
tioni Th. (17) perpendimos Th. (18) - Th. b, 2, 1.

12, 1
,

SI В 54, g, t (It) idem Th. 8, 1, 1, impp. Con-
stantius et Constan« AA. reeuui Th. 12, 1, SI (20) de-
eoriooibos Th. (It) ouriis offloiisqae Th. (n) — Th.

8
, t, 4 (ts) — Th. 8
, t, s

»4
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LXX1I (LXXj.

DB SUSCEPTOBIBÜS PBAEPOSITIS ET АКСАЕП8.

1 Чтр. Constantimts Ä. ad Euphrasium ratio
nalem trium provinciarum. Susceptores públicos
absque omni mora aurum suscipere cénsenme, ne
quia per hanc occaeionem sumptus faceré compella-
1 tur*. Nam si solvere volcus a suscipiente fuerit
contemptus, testibus adhibitis contestationem debebit
proponere, ut hoc probato et ipse securitatem débi
tant commissi nexu liberatus cum emolumentas ас-
cipiat et, qui suscipere neglexerit, eiue ponderie
quod debebatur in9 duplum fisci rationibus per
2 vigorem officii praesidis4 inferre cogatur. Quod
autem susceptores iudice cuius interest neglegente
violaverint, ex ipsius iudicis facultatibus sarcietur.
b.'- xiii I k. Aug. Paulino et Juliano const, [a. 325]
2 *Impp. Valentinianus et Valens AA. ad Se
cundum pp. luxta inveteratas leges7 nomina tor es
Busceptorum et eorum, qui ad praeposituram horreo-
rum et pagorum creantur, teneantur obnoxii, si
minus idonei sint, qui ab iodem fuerint nominati,
nee quicquam ex eorum substantia celebrata per
lnterpositam personam emptione mercentur. D. in
k* Aug. Constantinopoli Valentiniano et Valente
AA. conss. [a. 365]
3 'Idem AA. ad Mamertinum pp. Susceptores
novi non modo praeaentis anni debita, verum etiam
species, quas ex reliquia inférant ,0

,

quia novae sunt
ac recentes", suscipiant. D. prid. k. Nov. Romae"
Valentiniano et Valente AA. conss. [a. 365)

4 "Idem AA. ad Florentium comitem sacraruni
largitionum. Neminem susceptionis muñere functum
ad idem munus adstringi, nisi priue se vinculo solli-
citudinis superioris absolvent, nam ñeque eos qui
placuerint gravare iusti" est, neque Шов qui diepli-

1 cuerint tenere prudentis. Integro igitur singuli
anniversario anno transcurso cogantur exponere, qui-
bus ütulis suscepta disperserint, ut facilius, s

i

quis
hi furto fuerit deprehensus, recentem queat redin-

2 tegrare iacturam. "Non perpetui autem exactores
teneantur in continuata vexandorum provincialium
potestate, veluti concuseionum dominahone, sed per
annos sinsulos iudiciaria sedulitate mutentur, nisi
aut consuetudo civitatis aut raritas " ordlnis eos per
biennium esse compellat. 1). xv k. Oct. Manteori
Gratiano nob. puero et Dagalaifo conss. [a. 366]

5 "Idem AA. ad Germamanum conútem sacrarum
largitionum. Quotienscumque certa summa solidorum
pro tituli qualitate debetur et" auri massa trans-
mittitur, in septuaginta duos solidos libra feratur
accepta ". D. n id. Ian. Romae *• Lupicino et Io-
vino conss. [a. 367]

6 "Idem AA. et Gratianus A. ad Chilonem. Fru-
menta, quae" horréis inferantur, pro illationis modo
Шсо apocharum cautionibus adnotentur. non autem
oportet in horréis fiscalibus nisi fiscalía frumenta
constituí. D. v id. April. Treviris post constitutum
Gratiani A. in et Equitii vc. [a. 375]

7 Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. have Hyyati carissime nobis. Minime diu
peses ipsos susceptores maneat facta collatio, Bed
itatim quodcumque a provincialibus fuerit exsolutum

sacris thesauris inferatur. D. in k. Mai. Constanti
nopoli post constitutum Anton» et Syagrii. [u 383]

8 "Imppp. Valentinianus Theodosius et Arcadius
AAA. Cynegio pp. Exactores vel susceptores in
celebérrimo coetu curiae consensu et indicio omnium
sub actorum testificatione firmentur, provinciarum-
que rectoribus eorum nomina, qui ad public! munus

M

officii editi atque obligati fuerint, innotescant. et
animadvertant, quicumque nominaverint, ad discri
men suum universa quae Uli gessermt redundare.
D. vi k. Nov. Constantinopoli Honorio пр. et Euo-
dio conss. [a. 396]

9 uIdem AAA. Cynegio pp. Modios aeneoi at
que19 lapídeos cum sextariis atque ponderibus per
mansiones singulasque civitates iussunus collocari.
ut unusquisque tributarias sub oculis constitutie
rerum omnium modis Bciat, quid debeat suseepto-
ribus dare: i ta ut, ei quis suseeptorum conditorum
modiorum sextariorumque vel ponuerum normam pu-
taverit excedendam, poenam se sciat competentem

1 esse subiturum. Et submotis, quae contra util i -
tatem populorum omnium bactenus gesta sunt, tru-
menti quinquagesimas , hordei cuadragésimas, vini
et laridi" vicésimas suseeptoribus dari praeeiphnus.

2 Humanitatis autem necessitate cotnmoti14 in Ar-
meniae euseeptionibue longinquitatis causa frumenti
et hordei quadrageeimas, vini et laridi" quintas de
cimas dari praecipimus. D. nu k. Dec. Constan
tinopoli Honorio пр. et Euodio vc. conss. [a. 386]
10 nIdem AAA. Cynegio pp. Susceptores prae-
sentibus defensoribus et modum iugationis posses-
sorum et species singulas vel earum30 numerare

quantitatemque perscribant ". D. un к. Dec. Con
stantinopoli Timasio et Promoto conss. Ja. 389'
11 aImpp. Arcadius et Honorius AA. Benigno
vicario vrbis Romae. Securitates semel publicatas
et gestis leetas vini ** suseeptoribus imputan et coep -
tarn arcae discuesionem volumus in apertum quae-
sita ratione deduci et omnes publicas securitates
quae gestis tenentur a suseeptoribus accepte fern.
D. ri id. lun. Mediolani Stilichone et Aureliano
conss. [a. 400]
12 uIdem AA. Pompeiano suo salutem. Si ali
quid a BUBceptore vel tabulario fraudis admissum
esse possessor deprebendat, nemo eorum semel in1*
interversion e convie tus id rursus officium gerat, in
quo ante dueoxit, etsi rescriptum nostrum elicitum
clandestina supplicatione tulerit". D. prid. k
. Ion,
Mediolani Stilichone et Aureliano conss. [a. 400}
13 Idem AA.*1 Lucio comiti sacrarum largitionum.
Duos tabúlanos seu numerarios '• et susceptores toti-
dem per universas provincias oportere constitui de-

1 mentía nostra praeeepit. Scire autem volumus
praetorianam amplissimam praefecturam eos, qui au
rum largitionale suseeperunt, nihil cum arcae ratio-
ciniis habere commune, iudices autem provinciarum
quinqué librae auri multandos et primates officiorum
capital! poena plectendos, e

i

hoc non fuerit custodi-
tum. D. n k. Febr. Basso et Philippe conss. [u. 408]
14 "Impp. Honorius et Theodosius AA. Euchario
suo salutem 40. Humilioribus41 offieüs aut extraordi-
nariis oneribus oecupari curiales non pat ¡mur, ne

1 publica vacillet utilitas. Susceptionem ititque
vestium aequius est ab officio proconsulari vel ab

(1)— Th. 12, 6
,

2: iunge 10, 73, 1 (1) ne quis in aliena
•ivitate sumptue iïiciut Th. (3) in от. Th. (4) officii
tai ГА. (s) pp. 10. 73. l (e)— Th. 12, в

,
ь (7J ГА. 12,

$
, l (8) id. ser., cf. Th. 12, e
,
7 (») — Th. 12, «
,

10

(10) quae ex reliquia inferuntur Th. (Il) ao recentes
Th., acresoentei libri (il) Nov. aeeepta . . . Romae ser.,
ut data tit a. 364: Ryfinut enim iam ante XI к. lui.
a. S6.'. tuccesterat ilamertino, cf. Th. 9
,

30, 3. 12, I, 66

(U) pr. » i — Th. 12, 6
, u (14) iutti Th., iuitioia KO.
iustuio detu (lb) S 1 = Th. 12, 6, 22 (16) raritas
Th. aim В, auctoritas libri (17) — Th. 12, 6

,

13, 1:
iunge 1 1

,
7
,

3. 1 1
, u, iT (is) et Th., aut libri (19) ae-
eepto Th. (loi oui Remis nur [accepta . . .] Bonne ter.

(!1) = Th.\l, 6
,

16 (22) tic Th., de int. libri (23)— 7л
12, 6

, 20 (24) publioi munns Th., publicum bonus O.
publicum munus К (25)— Th. 12, 6

, îl В 56, il, 7

(26) ecu Th., Mal (27) tic Th., lardi Ulm (28) com-
nioniti Th. (29) — Th. 12, 6

,

23 (30) earum TU.
torran libri (it) sic Th., pruworibant libri (Sî) = Th.
12, 0

,

26 (33) bini» Th. ex emendation» (34) •=•Th.
12, 6

,

27 В 56, U, 9: iunge 9, 26, 1. 12, «1, 1 TA. 1, 12, S.
11, 1,38 (35) in Th., от. libri (36) dotulerit Th. (17) et
Theodosius A. secundum Th. 12, 6, 1( tuppl. (36) »en
numerarios от. Th. (30) =- Th. 12, 6

, Si: iunge Th.

6
,

29, 9. 8
,
4
,

23. 11, 1
,

31. 11, 7
, lfc.-ïl (40) Eu'ohari.'

proconsuii Afrioae leges iungendae (41) bnmilihus 7%.
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his qui in eodem meruerunt sollemniter procuran,
horum namqae interest huiusmodi explorare rationem
et quaerere qualitatem eorum, quorum ad contuen-
dum ' cura commodior est. neque enim aequum est,
ut ad officium lucra1, ad curialcm susceptionis tan-
2 tum damna pertineant. Hanc igitur ab ordinibus
iniuriam submovemus, exceptis his, si qui curialium
in officio memorato aut militasse aut militare fuerit
deprehensus. Ü. prid. k. Mart. Ravennae Honorio
run et Theodosio v AA. conss. [a. 412]
15 4mpp. Theodosius et Yalentinicmus AA. Volu-
siano pp. Aurum ehre argentum quodcumque a pos
sessore coufertur, arcarius vel snsceptor accipiat,
ita ut provinciae moderator eiusque officium ad cri
men suum noveri t pertinere, si possessoribus ullum
fuerit ex alloua ponderum iniquitate illatum dispen-
1 dium. 4Et quidquid ex provinciis ad nostrum
dirigetur aerarium, id ad illustres viros aerarii nostri
comités relatione deferatux». D. m к. Mart. Raven
na* pott consulatum Felicis et Tauri vv. cc. [a. 429]

LXXIII (LXXI).
DE PONDEBATOBIBUS ET AUBI LLLATIONE.

1 4mp. Constantinus A. ad Euphrasium ratio
nalem trium provinciarum. Aurum. quod inferior
a collatoribus, si quis vel solidos voluerit vel mate-
riam appendere. aequa lance et libramentis paribus
suscipiatur. PP.1 хин k. Aug. Paulino et Juliano
conss. [a. 326]
2 Что. Iulianus A. ad Mamertinum pp. Quotiens
de qualitate solidorum orta fuerit dubitatio, placet
quem sermo Graecus appellat per singulas civitates
constitutum rygostaten, qui pro sua fide atque in
dustria ñeque fallât neque iallatur, conten tionem
dirimere. /).• ran k. Mai. Salonae Juliano A. nil
et Sallustio conss. [a. 363]

LXXI1I1 (LXXII).
DE ADEI PUBLICI PBOSECÜTOBIBÜ8 ,0.

1 "Impp. Honorius et Theodosius AA. Anthemio
pp. Aun prosecutores ,0 partim nulla praemissa, ut
aasolet, prosecutoria ,0 aurum praesumunt, partim
diutius retentant, quod statim fuerat adsignandum.
1 Ideoque censemus, ne quis absque praecepto viri
illustri» comitis sacrarum largitionum vel coquen-
dum aurum sumat vel capiat deinceps retinendum.
D. nil k. Aug. Honorio nu et Theodosio til AA.
conss. [a. 409]

LXXV (LXXIII).
""

DE Ш8 QUAE EX PUBLICA COLLATIONE
ILLATA SUNT NON USURP ANDI8.

1 "Imp Constantinus A. Nullus iudicum id, quod
a re publica ex collatione susceperit, mutai inter-
ventione opposita vel invadat vel conetur invadere.
D. prid. non. Mart. Treviris" Paulino et Juliano
conss. la. 325]
2 uImppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. Palladio. Nullus penitus ex eo, quod refertur
in conditis vel in area continetur, ad quemlibet litu-
lum usurpet, nisi forte praesamendi facultatem subli-
mium potestatuui iussione perceperit. D. ill id. April.
Constantinopoli Antonio et Syagrio conss. la. 382]
3 '•/«not». Arcadius et Honorius AA. Messalae pp.
Sciant iudices nihil sibi ex privatae rei canoue vel
ex eo, quod ex isdem titulis exegerint", ad necessi
tates alias transferre licere ", nisi malunt gravissima
severitate suam " licentiam coerceri. D xn k. Iun.
Mediolani Theodora cons. [a. 399]

LXXV1 (LXXIIII).
DE AUBO GOBONABIO.

1 "Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. Cynegio pp. Ad collationem auri coronarii

Slacuit
neminem absque consuetudine eeae cogen-

um. D. XT k. Febr. Constantinopoli Ricomere et
Clearcho conss. [a. 384]

LXXVII (LXXV).
DE IBENABCHIS.

1 *"1трр. Honorius et Theodosius AA. Anthemio
pp. Irenarchae, qui ad provinciarum tutelam quietis
ac pads per singula territoria faciunt stare concor-
diam, a decuriombus indicio praesidum provinciarum
idonei nominentur". 1). mi k. Ian. Constantinopoli
Honorio mi et Theodosio in AA. const, [a. 409]

LXXVIII (LXXVI).
DE ABGENTI PBETIO QUOD THESAUBIS

INFEBTÜB.

1 nImpp. Arcadius et Honorius AA. Eutychiano
pp. Iubemus, ut pro argenti summa, quam quü
thesauris fuerat illaturus, inferendi aun accipiat
facultatem, ita ut pro singulis libris argenti quinos
solidos inférât. D. xi к. Mart. Constantinopoli Cae-
sario et Attico сопи. la. 397]

(1) ne Th., oonitituendum /, constituendum earn К,
aastodiendum О (l) luoella Th. (s) — Th. 12, e, M:
l'unie 12, 60, S Th. 11, 1, 31 (4) poesessori sane seou-
ritatem sub deaignatione titulorum aroarius vel ausoeptor
emittat in». Th. (s) id non solum ad illustres . . . co
mités, ted etiam ad emineotiam toam pari relatione de
feratur Th. (6) — Th. 12, 7, t В 56, 5, 15:
tuny« 10, 72, 1 (7) d. 10, 72, 1 (8) — Th. 12,
7, i (9) pp. Momnum (10) sic Th., pereecttt
libri (10«) В vol. VU p. т. Ш (11)— Th.